EDITAL N° 03/2025 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA COORDENADOR DE CURSO
DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA FAENG PARA O BIÊNIO DE 2026-2027

O Presidente da Comissão Eleitoral para a escolha dos representantes docentes que
comporão os Colegiados de Curso e Coordenadores de Curso de Graduação da FAENG para o
biênio de 2026-2027, instituída pela pela Resolução N° 1458-CAS/FAENG/UFMS, de 07 de
outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de
Homologação das inscrições para Coordenador de Curso dos Cursos de Graduação da FAENG
para o biênio de 2026-2027:

Curso Candidato SIAPE Situação
Arquitetura e Urbanismo Gutemberg dos Santos Weingartner 237****0 Deferida

Engenharia Civil Giovanni Pais Pellizzer 22****6 Deferida
Engenharia Elétrica Luciana Cambraia Leite 24****9 Deferida

Engenharia Ambiental Paulo Henrique Silva de Lima 29****8 Deferida
Engenharia de Produção Francisco Bayardo Mayorquim Horta Barbosa 21****2 Deferida

Geografia Marcelino de Andrade Gonçalves 15****7 Deferida

Campo Grande, 31 de outubro de 2025

Arthur Santos Silva

Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Arthur Santos
Silva, Professor do Magisterio Superior, em 31/10/2025, às
14:21, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6010561 e o código CRC 7F389AE3.

FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

Edital 03/2025 (6010561)         SEI 23104.028261/2025-98 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.028261/2025-98 SEI nº 6010561

Edital 03/2025 (6010561)         SEI 23104.028261/2025-98 / pg. 2

	Edital 03/2025 (6010561)